1 Haec itaque dicimus de filiis gratis existentibus
eis, non de ingratiss et quibus pater iustam et legiti-
mam ingratitudinem infert. Nam si hoc ita se ha-
bere apparuerit et approbentur ingratitudinis cau-
sae, sint ea quae lege de ingratiss posita sunt rata,
nihil hac nostra legislatione minuenda.

⟨Epilogus.⟩ Quae igitur placuerunt nobis et per
hanc sacram nostram declarata sunt legem, tua cel-
situdi operi effectuique tradere festinet.

Dat. vi. idus Octob. ****
[a. 539]

eam honoratos conferret. Ita enim non amplius donationes incusabunt, cum et ex omni substantia patris habeant quod legitimum est et is modus in tantum auctus sit, quantum substantia patris habuit antequam donationibus exhauriretur. Neve liceat liberis donationibus honoratis dicere se contentos esse immodicis illis donationibus, videri autem a paterna hereditate abstinere, sed ne cogantur illi quidem, si donationibus contenti sint, hereditatem adire, omnibus vero modis necesse habeant fratribus id quod inde differt ad eam quam diximus mensuram exaequare, ne iis quod ex legibus debetur imminuat propter donationes ultra modum factas: cum liceat patri animo moderato erga universam prolem affecto et iis qui magis ab ipso diliguntur amplius aliquid largiri neque reliquos liberos per donationem in illos immodice factam laedere nostrumque circumvenire propositum. Et hoc quidem nobis ab initio in animo fuit, cum autem id prius differremus et hominum animos temptarem, quoniam eos ad eiusmodi affectus delabi
1 atque deferri videbamus, propterea nunc hanc illi legi adiectionem facimus. Haec tamen de liberis dicimus qui grati sunt erga ipsos, neque vero de ingratiss et quibus pater iustam et legitimam ingratitudinem attribuit. Nam si hoc ita se habere apparuerit et causae ingratitudinis probatae sint, legum de ingratiss latarum praecepta rata sint neve ex hac lege nostra ullo modo imminuantur.

Epilogus. Quae igitur nobis placuerunt et per hanc sacram legem nostram declarantur tua subtilitas ad opus effectumque adducere studeat.

1 γὰρ] γὰρ ἂν Proch. auct., γὰρ γεγονὸς Epan. aucta ||
οὐδὲ B² v. l. || ἔτι] ἐπὶ B ulterius in ε || ταῖς δωρεαῖς om.
Proch. v. l. || ἐγκαλοῦσιν Proch. v. l. || 3 ἀυξομένου B²
Proch. v. l. Epit. (ἀντεξομένου Epan.) || 4 τοῦτον τοῦ
τοῦ τοιοῦτου Epan., τούτου om. B² v. l., Proch. auct., ε ||
μέτρον] μέτρον M. s. v. || καὶ om. ε || εἶχον Proch., Epan.
aucta || 5 ἐξαντληθεῖν B² Epit. || 6 ταῖς] ἐπὶ ταῖς Proch.,
Epan. aucta || 7 ἀμέτροις L^o || 8 ἀρκεῖσθαι L^o || οὐκ
neque ε || 9 μὲν] μόνων? L^o || 12 εἰρήκαμεν] scripsimus
ε || αὐτοῖς (om. 13 αὐτοῖς) Epit. || 13 τῶν om. Proch.
Epan. || 14 ὅπου γε — 24 ποιούμεθα om. B², 19 καὶ
τοῦτο — 24 ποιούμεθα om. Proch. Epan. || 21 ἐωρῶμεν
L || 26 ὄντων αὐτοῖς MLB Proch., Epan. aucta] τοῖς γε-
νεῦσιν Epan., om. Epit. || 28 ἔχον φανεῖ] φανῆ Epan.
aucta || 29 τὰ τῶν νόμων — 30 κειμένων (κειμένα Proch.
v. l.) ea quae lege — posita sunt ε || τῶν ἐπὶ] τῶν om.
L || 30 οὐδὲν] μηδὲν B² (om. B² v. l.) || ἐκ τῆς ἡμῶν νο-
μοθεσίας B¹ || 33 διὰ τοῦδε δηλούμενα θεῖον ἡμῶν νό-
μον M διὰ τοῦδε τοῦ θείου δηλούμενα νόμον L ||
35 subscr. om. M; dat. vi. idus Octob. ε; d. vi. id. oct.
ind. v. (inmo III) imp. Iul. cod. Coloniensis dat. id. octob.
indict. VII. mens. Mart. Iul.^{mo} (om. Iul. codd. cett.) ἐγράφη